РоссийскаяФедерация
                                    Республика   Адыгея

                                     Теучежский район

        Совет народных депутатов муниципального образования
                   «Габукайское сельское поселение»
                                          РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  Плана работы Совета народных депутатов  муниципального  образования «Габукайское сельское поселение» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Габукайское сельское поселение»  Совет народных депутатов муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

    РЕШИЛ:
1. Утвердить  План работы Совета народных депутатов муниципального образования «Габукайское сельское поселение» на 2023 год.
(приложение 1)

2. Обнародовать Решение на информационном стенде в здании
          администрации Габукайского сельского поселения и разместить

          на официальном сайте   МО «Габукайское сельское поселение» и в

          информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.  Настоящее  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов
МО «Габукайское сельское поселение»                                 С.Р. Уджуху
Глава МО «Габукайское сельское поселение»                      А.А.Такахо
а.Габукай

«19» декабря  2022 года

№  48
                                                                  Приложение №1 к Решению № 48 от 19.12.2022г.

                                                                                            СНД МО «Габукайское сельское поселение»
                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

                                                                           Председатель Совета народных

                                                                           депутатов МО «Габукайское

                                                                           сельское поселение»___________С.Р. Уджуху

                                                                           «19» декабря  2022 года

                                                  ПЛАН

   работы Совета народных депутатов муниципального образования

                           «Габукайское сельское поселение»

                                              на 2023 год.

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	2
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	Заседание Совета народных депутатов МО «Габукайское сельское  поселение».
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседание комиссий Совета народных депутатов сельского поселения
	В соответствии с регламентом
	Председатель комиссии

	3.
	Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения МО «Габукайское сельское поселение».
	В течение года
	Председатель

Совета депутатов

	5.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов МО «Габукайское сельское поселение».
	В течение года
	Председатель

Совета народных депутатов

Депутаты Совета депутатов

Администрация

	6.
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета народных депутатов МО «Габукайское  сельское поселение».
	В течение года
	Председатель Совета народных депутатов

Депутаты Совета

народных депутатов

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых в Республике, районе и в сельском поселении.
	В течение года
	Председатель Совета народных депутатов

Председатели комиссии

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета народных депутатов

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета народных депутатов

	10.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав МО «Габукайское сельское поселение».
	1-4 квартал
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	   2.  Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО « Габукайское сельское поселение» за отчетный период 2022 года.
	1 –квартал

2023 года
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	2.
	Внесение изменений и дополнений  в бюджет МО «Габукайское сельское поселение» на 2023 год.
	В течение года
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	3.
	Внесение изменений дополнений в Устав  МО «Габукайское сельское поселение» .
	В течение года
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	4.
	Принятие нормативных  правовых актов МО «Габукайское сельское поселение».
	В течение года
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	5.
	Внесение изменений в НПА сельского поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	6.
	Утверждение бюджета МО «Габукайское сельское поселение» на 2024 год.
	4 –квартал

2023 года.
	Депутаты Совета народных депутатов

Администрация

	7.
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов МО « Габукайское сельское  поселение» на 2024 год.
	декабрь

2023 года
	Депутаты

Совета народных депутатов